

**Retele electrice a iluminatului
stradal, str.Stefan
Voda,or.Chisinau, mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4

Retele electrice a iluminatului stradal, str.Stefan Voda,or.Chisinau, mun.Chisinau

Valoarea de deviz 78 692,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cablu "Torsada" si accesorii				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.	1000 m	0,4150	7 885,66 3 718,67	3 272,55 1 543,25
2	100-03	Cablu SIP 3x35+1x54,6 mm2	m	415,0000	30,75 0,00	12 761,25 0,00
3	100-04	Banda de otel F2007	m	34,0000	8,00 0,00	272,00 0,00
4	100-06	Clame p/u banda A200	buc	34,0000	2,00 0,00	68,00 0,00
5	100-07	Suport ancora CA2000	buc	6,0000	32,50 0,00	195,00 0,00
6	100-08	Clema de intindere PA 2000	buc	10,0000	48,33 0,00	483,30 0,00
7	100-09	Clema intermediara ES1500	buc	11,0000	66,67 0,00	733,37 0,00
8	100-24	Clema CDR/CN IS 95 UK	buc	16,0000	26,67 0,00	426,72 0,00
9	100-25	Clema ПС-1-1	buc	21,0000	15,00 0,00	315,00 0,00
10	100-22	Clema EP95-13	buc	16,0000	20,83	333,28

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
11	100-26	Cureluse de cablu CSB	buc	32,0000	2,10	67,20
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			18 927,67
		Total Cablu "Torsada" si accesorii Inclusiv salariu				18 927,67 1 543,25
		<i>Total</i>	lei			18 927,67
		<i>Asig.soc. si med.</i>	22,5 %			347,23
		<i>Transp.mater.</i>	5 %			782,76
		<i>Total</i>				20 057,66
		<i>Chelt. de regie</i>	10 %			2 005,77
		<i>Total</i>				42 121,09
		<i>Benef. de deviz</i>	4 %			882,54
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				22 945,97 1 543,25
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Constructii metalice de otel				
12	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu	buc	7,0000	149,90	1 049,31
					69,54	486,78
13	101-02	Suport Y4	buc	7,0000	207,00	1 449,00
					0,00	0,00
14	08-02-305-1	Bratara pe stilp	buc	16,0000	60,93	974,83
					13,68	218,88
15	101-04	Bratara X16	buc	16,0000	36,66	586,56
					0,00	0,00
16	101-06	Стяжка Г11	buc	11,0000	15,00	165,00
					0,00	0,00
17	101-07	Conductor de legare la pamint 3П6	m	15,0000	6,77	101,55
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 326,25
		Total Constructii metalice de otel Inclusiv salariu				4 326,25 705,66
		2.2. Izolatori				
18	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	6,0000	211,49	1 268,92
					171,00	1 026,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 268,92
		Total Izolatori Inclusiv salariu				1 268,92 1 026,00
		2.3. Cabluri				
19	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,7500	1 772,55 837,89	1 329,41 628,42
20	102-02	Cablu de tensiune ППГН-1 1x1,5 m2+Cu	m	75,0000	3,60 0,00	270,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 599,41
		Total Cabluri Inclusiv salariu				1 599,41 628,42
		2.4. Conductori si conectii metalice				
21	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=10mm)	100 m	0,5000	2 778,30 1 014,60	1 389,15 507,30
22	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm (d=20mm)	100 m	0,6000	2 778,42 1 014,60	1 667,05 608,76
23	08-02-406-1	Constructii metalice	t	0,0700	50 911,00 15 219,00	3 563,77 1 065,33
		<i>Total</i>	lei			6 619,97
		Total Conductori si conectii metalice Inclusiv salariu				6 619,97 2 181,39
		2.5. Corpuri de iluminat si console				
24	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur (Corp de iluminat LED 15-20w)	buc	16,0000	162,69 104,31	2 603,08 1 668,96
25	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Suport KC2)	buc	16,0000	494,77 194,37	7 916,37 3 109,92
		<i>Total</i>	lei			10 519,45
		Total Corpuri de iluminat si console Inclusiv salariu				10 519,45 4 778,88
		2.6. Lucrari de demontare				

1	2	3	4	5	6	7
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,0000	12,54 12,54	50,16 50,16
27	08-02-363-1	Demontarea console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (k=0,5)	buc	4,0000	192,28 97,18	769,11 388,74
		<i>Total</i>	lei			819,27
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				819,27 438,90
		<i>Total</i>	lei			25 153,27
		<i>Asig. soc. si med.</i>	22,5 %			2 195,83
		<i>Transp. mater.</i>	5 %			382,76
		<i>Total</i>				27 731,86
		<i>Chelt. de regie</i>	40 %			3 903,70
		<i>Total</i>				31 635,56
		<i>Benef. de deviz</i>	4 %			1 265,42
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				32 900,98 9 759,25
		3. Utilaj				
28	103-01	Detensionator LVA-440-CS	buc	6,0000	208,33 0,00	1 249,98 0,00
29	103-09	Corp de iluminat 15-20 w, Lm-1700-1750	buc	16,0000	530,00 0,00	8 480,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 729,98
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 729,98

		Total	lei			65 576,93
		TVA	20 %			13 115,39
		Total deviz: Inclusiv salariu				78 692,32 11 302,50

Intocmit

V.Melnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)